
총 괄 기 금 운 용 계 획
기금개요1.

가 운용방침.

기금 사업의 목표에 따라 안정적 재정지원 및 효율적인 관리 운용○
○ 기금운용의 공공성 및 지방재정의 효율성 제고

○ 기금관리의 투명성 제고

나 기금현황.

기 금 명 설치
년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서 비고

투자유치진흥기금 2007 기업투자유치촉진 지방자치법 제 조142 ,
투자유치 촉진조례 기업지원과

기초생활보장기금 2005 자활사업복지증진 국민기초생활 보장법 제 조18 ,
기초생활보장기금 설치 및 운용조례 사회복지과

장애인복지기금 2000
장애인복지증진및
장애인단체활성화

장애인복지법 제 조 및 조9 35 ,
장애인복지기금 설치 및 운용조례 “

식품진흥기금 2001 식품위생사업 식품위생법 제 조89 ,
식품진흥기금 설치 및 운용조례 위 생 과

재난관리기금 1996
재난재해예방및․
응급복구사업

재난 및 안전관리기본법 제 조67 ,
재난관리기금 운용관리 조례․ 재난관리과

농촌전문인력
육성기금 1996 농촌전문인력육성 농촌진흥법제조9 ,

농촌전문인력육성기금설치및관리운용조례․ 농업기술센터

청소년자립지원기금 1986
가정환경이 어려운
청소년 진학 직업,
체험사업 지원

청소년기본법 제 조56 ,
청소년자립지원사업 운영관리조례․ 체육청소년과 금 회

추경없음

중소기업육성기금 1995 중소기업 육성지원
지역균형개발 및 중소기업 육성에 관한
법률 제 조43 ,
중소기업육성기금 설치 및 운용조례

기업지원과 금 회
추경없음

저소득주민자녀
장학기금 1991

저소득층 자활자립
지원

지방자치법 제 조142 ,
저소득주민자녀 장학금지급조례 사회복지과 금 회

추경없음

장사시설 설치지역
마을발전기금 2009

장사시설 설치지역
주민지원

장사 등에 관한 법률 제 조4 ,
장사시설 설치지역 마을발전기금 조성
및 운용조례

“ 금 회
추경없음

노인복지기금 1997 노인복지증진 노인복지법 제 조4 ,
노인복지기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

여성발전기금 1997 여성권익증진 지방자치법 제 조142 ,
여성발전기본조례 가족여성과 금 회

추경없음

광역소각시설유치
마을발전기금 2007

소각시설유치지역
주민지원

지방자치법 제 조142 ,
소각시설유치마을발전기금설치및운용조례 청소행정과 금 회

추경없음

도시 및 주거환경
정비기금 2007

도시정비사업
추진

도시및주거환경정비법제 조82 ,
도시주거환경정비기금설치및운용조례․ 도시정비과 금 회

추경없음

청주권광역소각시설
주민지원기금 2007

소각시설주변
영향지역주민지원

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원
등에관한법률제 조21 ,
폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원
등에관한조례및폐기물처리시설주민지원
기금운용조례

자원안정화사업소 금 회
추경없음

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

2007
매립장주변지역
주민지원

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원
등에관한법률제 조21 ,
폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원
등에관한조례및폐기물처리시설주민지원
기금운용조례

“ 금 회
추경없음



기금운용계획 총괄표2.

수입계획○
단위 천원( : )

기 금 명

수 입 계 획

계 출연금 보조금 차입금
융자금
회 수
이자포함( )

예탁금
상환금

예치금
회 수 예수금 이 자

수 입
기 타
수 입

합 계 65,235,040 17,294,798 0 0 3,935,018 0 41,721,816 0 1,135,630 1,147,778

투자유치진흥기금 13,294,684 8,185,250 0 0 0 0 4,429,629 0 130,000 549,805

기초생활보장기금 1,034,805 0 0 0 0 0 980,227 0 32,752 21,826

장애인복지기금 1,259,884 300,000 0 0 0 0 930,120 0 29,764 0

식품진흥기금 1,290,724 0 0 0 0 0 1,101,887 0 35,573 153,264

재난관리기금 15,750,415 1,881,198 0 0 0 0 13,814,966 0 54,251 0

농촌전문인력육성기금 2,469,569 250,000 0 0 0 0 2,114,192 0 105,377 0

청소년자립지원기금 2,113,378 0 0 0 0 0 2,042,370 0 71,008 0

중소기업육성기금 15,297,810 1,681,500 0 0 3,935,018 0 9,249,392 0 431,900 0

저소득주민자녀
장학기금

1,111,337 0 0 0 0 0 1,071,272 0 40,065 0

장사시설 설치지역
마을발전기금

3,590,729 1,500,000 0 0 0 0 2,000,000 0 90,729 0

노인복지기금 2,069,581 200,000 0 0 0 0 1,814,652 0 53,273 1,656

여성발전기금 2,120,905 200,000 0 0 0 0 1,861,350 0 59,555 0

광역소각시설유치
마을발전기금

241,995 0 0 0 0 0 240,937 0 1,058 0

도시주거환경정비기금 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

2,192,374 1,700,000 0 0 0 0 70,822 0 325 421,227

청주권광역소각시설
주민지원기금

396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 0 0



지출계획○
단위천원( : )

기 금 명

지 출 계 획

계 고유목적
사 업 비 융자금

인 력
운영비

기 본
경 비 예탁금 예치금

차입금
원리금
상 환

예수금
원리금
상 환

기 타
지 출

합 계 65,235,040 16,757,440 0 0 928,337 0 47,549,263 0 0 0

투자유치진흥기금 13,294,684 8,055,000 0 0 0 0 5,239,684 0 0 0

기초생활보장기금 1,034,805 0 0 0 0 0 1,034,805 0 0 0

장애인복지기금 1,259,884 0 0 0 0 0 1,259,884 0 0 0

식품진흥기금 1,290,724 16,900 0 0 63,774 0 1,210,050 0 0 0

재난관리기금 15,750,415 994,000 0 0 845,000 0 13,911,415 0 0 0

농촌전문인력육성기금 2,469,569 59,255 0 0 19,563 0 2,390,751 0 0 0

청소년자립지원기금 2,113,378 60,000 0 0 0 0 2,053,378 0 0 0

중소기업육성기금 15,297,810 1,200,000 0 0 0 0 14,097,810 0 0 0

저소득주민자녀

장학기금
1,111,337 40,000 0 0 0 0 1,071,337 0 0 0

장사시설 설치지역
마을발전기금

3,590,729 3,500,000 0 0 0 0 90,729 0 0 0

노인복지기금 2,069,581 47,000 0 0 0 0 2,022,581 0 0 0

여성발전기금 2,120,905 53,000 0 0 0 0 2,067,905 0 0 0

광역소각시설유치

마을발전기금
241,995 202,800 0 0 0 0 39,195 0 0 0

도시주거환경정비기금 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0

폐기물처리시설

매립장주민지원기금( )
2,192,374 2,132,635 0 0 0 0 59,739 0 0 0

청주권광역소각시설

주민지원기금
396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 0 0



기금조성규모3.

단위 천원( : )

기 금 명
년도말2009
현재액ⓐ

년도 기금운용계획2010 년도말2010
현재액
= + -ⓓ ⓐ ⓑ ⓒ

증 감

= -Ⓔ ⓓ ⓐ
수입ⓑ 지출ⓒ

합 계 41,721,816 23,513,224 17,685,777 47,549,263 429,184

투자유치진흥기금 4,429,629 8,865,055 8,055,000 5,239,684 810,055

기초생활보장기금 980,227 54,578 0 1,034,805 54,578

장애인복지기금 930,120 329,764 0 1,259,884 329,764

식품진흥기금 1,101,887 188,837 80,674 1,210,050 108,163

재난관리기금 13,814,966 1,935,449 1,839,000 13,911,415 96,449

농촌전문인력육성기금 2,114,192 355,377 78,818 2,390,751 276,559

청소년자립지원기금 2,042,370 71,008 60,000 2,053,378 11,008

중소기업육성기금 9,249,392 6,048,418 1,200,000 14,097,810 4,848,418

저소득주민자녀장학기금 1,071,272 40,065 40,000 1,071,337 65

장사시설 설치지역
마을발전기금

2,000,000 1,590,729 3,500,000 90,729 1,909,271△
노인복지기금 1,814,652 254,929 47,000 2,022,581 207,929

여성발전기금 1,861,350 259,555 53,000 2,067,905 206,555

광역소각시설유치
마을발전기금

240,937 1,058 202,800 39,195 201,742△
도시주거환경정비기금 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

폐기물처리시설 매립장( )
주민지원기금

70,822 2,121,552 2,132,635 59,739 11,083△
청주권광역소각시설
주민지원기금

0 396,850 396,850 0 0



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 투자유치진흥기금

① 기금설치 개요

투자유치촉진조례 제13조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 국내외 투자유치기업에 대한 보조금 지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

투자유치기업에 대한 각종 보조금 지원재원의 안정적 확보(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 국내·외 투자유치기업에 대한 각종 보조금 지원, 수도권 및 타 시·도의 기업이전시 국,도,시비 분담금 사전 확

보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,429,629 8,865,055 8,055,000 810,055 5,239,684

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

국가의 재정자금 지원기준 및 투자유치 촉진조례에 따름 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 수도권 및 타 시·도 이전기업, 관내 증설 투자기업, 사업서비스업, 외국인 투자기업



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

합   계 12,744,879 13,294,684 549,805 합   계 12,744,879 13,294,684 549,805

출 연 금 8,185,250 8,185,250 0 고 유 목 적 사 업 비 12,744,879 8,055,000 △4,689,879

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,429,629 4,429,629 0 예 치 금 0 5,239,684 5,239,684

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 130,000 130,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 549,805 549,805 기  타  지  출 0 0 0

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 8,315,250 8,865,055 549,805

220 임시적세외수입 8,185,250 8,735,055 549,805

228 잡수입 0 549,805 549,805

228-09 기타잡수입 0 549,805 549,805

  ◎보조금 회수 549,805,450원 = 549,805

수  입  합  계 12,744,879 13,294,684 549,805

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

기업지원과 12,744,879 13,294,684 549,805

산업진흥ㆍ고도화 12,744,879 13,294,684 549,805

친기업적 환경조성 및 기업유치 활동 강화 12,744,879 8,055,000 △4,689,879

투자유치진흥기금 운영(기금)(투자유치진흥기금) 12,744,879 8,055,000 △4,689,879

투자유치진흥기금 운영 12,744,879 8,055,000 △4,689,879

301 일반보상금 12,744,879 8,055,000 △4,689,879

12,744,87912  기타보상금 8,055,000△4,689,879 △4,689,879

8,055,000,000원 - 기정 12,744,879,000원 
  ◎국내·외 투자유치기업 보조금 지원액 감

△4,689,879

재무활동(기업지원과) 0 5,239,684 5,239,684

보전지출(투자유치진흥기금) 0 5,239,684 5,239,684

보전지출(투자유치진흥기금) 0 5,239,684 5,239,684

602 예치금 0 5,239,684 5,239,684

001  예치금 5,239,6845,239,684 5,239,684

5,239,684,000원  ◎시금고 예치 5,239,684

지   출   합   계 12,744,879 13,294,684 549,805

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 13,039,865 7,500,000 5,500,000 0 0 0 39,865 0 11,533,200 11,533,200 0 0 0 0 0 1,506,665

2008년도 15,125,557 5,950,000 8,850,000 0 0 0 325,557 0 12,399,800 12,399,800 0 0 0 0 0 2,725,757

2009년도 6,193,986 2,000,000 4,053,500 0 0 0 140,486 0 5,996,779 5,996,779 0 0 0 0 0 197,207

2010년도 8,865,055 8,185,250 0 0 0 0 130,000 549,805 8,055,000 8,055,000 0 0 0 0 0 810,055

계 43,224,463 23,635,250 18,403,500 0 0 0 635,908 549,805 37,984,779 37,984,779 0 0 0 0 0 5,239,684

- 1 -



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

합계 4,232,422 4,429,629 5,239,684 810,055

예치금 소계 4,232,422 4,429,629 5,239,684 810,055

농협 4,232,422 4,429,629 5,239,684 810,055

- 1 -



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 기초생활보장기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조, 기초생활보장기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활공동체, 자활근로사업 지원 및 수급자·차상위계층 복지증진사업 사업 지원

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

자활공동체, 자활지원센터 등 자활사업기관 지원 및 수급자, 차상위계층 복지증진사업 지원(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 사업자금, 점포임대사업, 기타 복지증진사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

980,227 54,578 0 54,578 1,034,805

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

청주시 기초생활보장기금 설치 및 운용조례 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 지역자활센터, 자활공동체, 자활근로사업단 수급자, 차상위계층



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

합   계 1,114,636 1,034,805 △79,831 합   계 1,114,636 1,034,805 △79,831

출 연 금 0 0 0 고 유 목 적 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 980,227 980,227 0 예 치 금 1,114,636 1,034,805 △79,831

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 28,409 32,752 4,343 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 106,000 21,826 △84,174 기  타  지  출 0 0 0

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 134,409 54,578 △79,831

210 경상적세외수입 28,409 32,752 4,343

216 이자수입 28,409 32,752 4,343

216-01 공공예금이자수입 28,409 32,752 4,343

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 증

  32,752,000원 - 기정 28,409,000원 =  4,343

220 임시적세외수입 106,000 21,826 △84,174

228 잡수입 106,000 21,826 △84,174

228-09 기타잡수입 106,000 21,826 △84,174

  ◎자활수익금 및 보장비용 21,826

    ○자활수익금 감

  14,369,447원 - 기정 100,000,000원 =  △85,631

    ○보장비용 증 7,457,470원 - 기정 6,000,000원 = 1,457

수  입  합  계 1,114,636 1,034,805 △79,831

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 1,114,636 1,034,805 △79,831

기초생활보장 1,114,636 1,034,805 △79,831

재무활동(사회복지과) 1,114,636 1,034,805 △79,831

보전지출(기초생활보장기금) 1,114,636 1,034,805 △79,831

기초생활보장기금 1,114,636 1,034,805 △79,831

602 예치금 1,114,636 1,034,805 △79,831

1,114,63601  예치금 1,034,805△79,831 △79,831

1,034,805,000원 - 기정 1,114,636,000원 
  ◎시금고 예치

△79,831

지   출   합   계 1,114,636 1,034,805 △79,831

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 17,943 0 0 0 0 0 10 17,933 0 0 0 0 0 0 0 17,943

2006년도 138,263 100,000 0 0 0 0 993 37,270 0 0 0 0 0 0 0 138,263

2007년도 226,303 200,000 0 0 0 0 7,334 18,969 0 0 0 0 0 0 0 226,303

2008년도 240,993 200,000 0 0 0 0 18,080 22,913 0 0 0 0 0 0 0 240,993

2009년도 356,725 200,000 0 0 0 0 32,405 124,320 0 0 0 0 0 0 0 356,725

2010년도 54,578 0 0 0 0 0 32,752 21,826 0 0 0 0 0 0 0 54,578

계 1,034,805 700,000 0 0 0 0 91,574 243,231 0 0 0 0 0 0 0 1,034,805

- 1 -



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 기초생활보장기금

합계 623,502 980,227 1,034,805 54,578

예치금 소계 623,502 980,227 1,034,805 54,578

농협 623,502 980,227 1,034,805 54,578

- 1 -



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 장애인복지기금

① 기금설치 개요

장애인복지법 제9조 및 35조, 장애인복지기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 장애인 복지증진 및 장애인단체 운영 활성화에 기여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

장애인 복지증진 및 장애인단체 운영 활성화를 위한 재원확보(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 장애인 권익과 복지증진 지원사업 및 활동지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

930,120 329,764 0 329,764 1,259,884

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

장애인복지 및 권익증진 또는 활동에 필요한 사업 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 장애인복지사업 기관 단체



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 장애인복지기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 장애인복지기금

합   계 1,259,884 1,259,884 0 합   계 1,259,884 1,259,884 0

출 연 금 300,000 300,000 0 고 유 목 적 사 업 비 20,000 0 △20,000

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 930,120 930,120 0 예 치 금 1,239,884 1,259,884 20,000

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 29,764 29,764 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 장애인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 1,259,884 1,259,884 0

취약계층지원 1,259,884 1,259,884 0

장애인복지 구현 20,000 0 △20,000

장애인복지기금운영(장애인복지기금) 20,000 0 △20,000

장애인복지기금 20,000 0 △20,000

307 민간이전 20,000 0 △20,000

20,00002  민간경상보조 0△20,000 △20,000

0원 - 기정 20,000,000원 
  ◎장애인복지단체 사업자금 지원 전감

△20,000

재무활동(사회복지과) 1,239,884 1,259,884 20,000

보전지출(장애인복지기금) 1,239,884 1,259,884 20,000

장애인복지기금 1,239,884 1,259,884 20,000

602 예치금 1,239,884 1,259,884 20,000

1,239,88401  예치금 1,259,88420,000 20,000

1,259,884,000원 - 기정 1,239,884,000원 
  ◎시금고 예치 증

20,000

지   출   합   계 1,259,884 1,259,884 0

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 장애인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

2008년도 309,615 300,000 0 0 0 0 9,615 0 0 0 0 0 0 0 0 309,615

2009년도 320,505 300,000 0 0 0 0 20,505 0 0 0 0 0 0 0 0 320,505

2010년도 329,764 300,000 0 0 0 0 29,764 0 0 0 0 0 0 0 0 329,764

계 1,259,884 1,200,000 0 0 0 0 59,884 0 0 0 0 0 0 0 0 1,259,884

- 1 -



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 장애인복지기금

합계 609,615 930,120 1,259,884 329,764

예치금 소계 609,615 930,120 1,259,884 329,764

농협 609,615 930,120 1,259,884 329,764

- 1 -



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 식품진흥기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 영양수준 향상을 위한 사업수행에 필요한 재원확보

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 영양수준 향상을 위한 사업수행에 필요한 재원확보(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 식품위생 홍보사업, 음식문화 개선 및 좋은 식단 실천을 위한 사업, 남은 음식 재사용 금지 정착을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,101,887 188,837 80,674 108,163 1,210,050

과징금수입, 이자수입 (2) 재원조성  : 

식품안전 및 식중독 관련 홍보사업, 소비자 식품위생 감시원 활동지원, 음식문화개선 및 좋은 식단 실천을 위한 사업 등 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 식품접객업, 식품제조가공업소, 집단급식소 등



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

합   계 1,229,887 1,290,724 60,837 합   계 1,229,887 1,290,724 60,837

출 연 금 0 0 0 고 유 목 적 사 업 비 16,900 16,900 0

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 69,100 63,774 △5,326

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,101,887 1,101,887 0 예 치 금 1,103,887 1,210,050 106,163

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 28,000 35,573 7,573 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 100,000 153,264 53,264 기  타  지  출 40,000 0 △40,000
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 128,000 188,837 60,837

210 경상적세외수입 28,000 35,573 7,573

216 이자수입 28,000 35,573 7,573

216-01 공공예금이자수입 28,000 35,573 7,573

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 증

  35,573,000원 - 기정 28,000,000원 =  7,573

220 임시적세외수입 100,000 153,264 53,264

228 잡수입 100,000 153,264 53,264

228-09 기타잡수입 100,000 153,264 53,264

  ◎과징금 수입 증

  153,264,000원 - 기정 100,000,000원 =  53,264

수  입  합  계 1,229,887 1,290,724 60,837

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

위생과 1,229,887 1,290,724 60,837

식품의약안전 1,229,887 1,290,724 60,837

식품위생관리 86,000 80,674 △5,326

식품진흥기금 관리(식품진흥기금) 86,000 80,674 △5,326

식품안전의 날 행사추진 13,550 10,204 △3,346

201 일반운영비 13,550 10,204 △3,346

13,55003  행사운영비 10,204△3,346 △3,346

2,625,000원 - 기정 4,650,000원 
  ◎상패 제작비 일부감

△2,025

0원 - 기정 400,000원   ◎강사료 전감 △400

79,000원 - 기정 1,000,000원 
  ◎현수막 및 피켓 일부감

△921

모범음식점 관리 16,500 14,520 △1,980

201 일반운영비 16,500 14,520 △1,980

16,50001  사무관리비 14,520△1,980 △1,980

14,520,000원 - 기정 16,500,000원 
  ◎모범음식점 인터넷시스템 유지 보수비 일부감

△1,980

재무활동(위생과) 1,143,887 1,210,050 66,163

보전지출(식품진흥기금) 1,143,887 1,210,050 66,163

보전지출 1,143,887 1,210,050 66,163

- 1 -



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

602 예치금 1,103,887 1,210,050 106,163

1,103,88701  예치금 1,210,050106,163 106,163

1,210,050,000원 - 기정 1,103,887,000원 
  ◎시금고 예치 증

106,163

802 반환금기타 40,000 0 △40,000

40,00003  과오납금등 0△40,000 △40,000

0원 - 기정 40,000,000원 
  ◎과징금 과오납 환불금 전감

△40,000

지   출   합   계 1,229,887 1,290,724 60,837
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 691,978 0 21,400 0 0 0 32,898 637,680 78,052 78,052 0 0 0 0 0 613,926

2005년도 163,195 0 0 0 0 0 19,423 143,772 64,320 64,320 0 0 0 0 0 98,875

2006년도 205,220 0 0 0 0 0 22,300 182,920 89,026 89,026 0 0 0 0 0 116,194

2007년도 162,193 0 0 0 0 0 29,713 132,480 103,843 103,843 0 0 0 0 0 58,350

2008년도 131,684 0 0 0 0 0 36,571 95,113 76,445 76,445 0 0 0 0 0 55,239

2009년도 214,052 0 0 0 0 0 38,120 175,932 54,749 54,749 0 0 0 0 0 159,303

2010년도 188,837 0 0 0 0 0 35,573 153,264 80,674 16,900 0 63,774 0 0 0 108,163

계 1,757,159 0 21,400 0 0 0 214,598 1,521,161 547,109 483,335 0 63,774 0 0 0 1,210,050
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

합계 942,584 1,101,887 1,210,050 108,163

예치금 소계 942,584 1,101,887 1,210,050 108,163

농협 942,584 1,101,887 1,210,050 108,163
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1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 재난관리기금 운용·관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난예방 및 응급복구사업의 안정적인 재원확보

(3) 설치년도 : 1996년

② 기금운용의 기본방향

재난예방을 위한 보수·정비 및 신속한 응급복구를 통한 재난위험 해소(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 재난 취약지역 재난예방사업으로 재난피해 최소화

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

13,814,966 1,935,449 1,839,000 96,449 13,911,415

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

재난예방 및 응급복구사업 등 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 재난대비 사전점검결과 시급히 보수·정비를 요하는 사업, 재난 응급복구비용 등



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

합   계 15,745,668 15,750,415 4,747 합   계 15,745,668 15,750,415 4,747

출 연 금 1,881,198 1,881,198 0 고 유 목 적 사 업 비 1,301,000 994,000 △307,000

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 857,000 845,000 △12,000

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 13,814,966 13,814,966 0 예 치 금 13,587,668 13,911,415 323,747

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 49,504 54,251 4,747 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,930,702 1,935,449 4,747

210 경상적세외수입 49,504 54,251 4,747

216 이자수입 49,504 54,251 4,747

216-01 공공예금이자수입 49,504 54,251 4,747

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 증

  54,251,000원 - 기정 49,504,000원 =  4,747

수  입  합  계 15,745,668 15,750,415 4,747

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

재난관리과 15,745,668 15,750,415 4,747

재난방재ㆍ민방위 15,745,668 15,750,415 4,747

재해 및 재난 예방 2,158,000 1,839,000 △319,000

재난관리기금 사업(재난관리기금) 2,158,000 1,839,000 △319,000

재해 및 재난예방사업 추진 2,158,000 1,839,000 △319,000

206 재료비 531,000 491,000 △40,000

531,00001  재료비 491,000△40,000 △40,000

461,000,000원 - 기정 501,000,000원 
  ◎제설자재 일부감

△40,000

207 연구개발비 70,000 0 △70,000

70,00001  연구용역비 0△70,000 △70,000

0원 - 기정 70,000,000원 
  ◎풍수해저감 종합계획 전감

△70,000

401 시설비및부대비 700,000 503,000 △197,000

700,00001  시설비 503,000△197,000 △197,000

0원 - 기정 100,000,000원 
  ◎재난 응급복구사업 전감

△100,000

323,000,000원 - 기정 400,000,000원 
  ◎사천소교 보수·보강공사비 집행잔액 감

△77,000

180,000,000원 - 기정 200,000,000원 
  ◎우암배수펌프장 보수·보강공사비 집행잔액 감

△20,000

- 1 -



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

405 자산취득비 727,000 715,000 △12,000

727,00001  자산및물품취득비 715,000△12,000 △12,000

715,000,000원 - 기정 727,000,000원 
  ◎제설장비 구입비 집행잔액 감

△12,000

재무활동(재난관리과) 13,587,668 13,911,415 323,747

보전지출(재난관리기금) 13,587,668 13,911,415 323,747

보전지출 13,587,668 13,911,415 323,747

602 예치금 13,587,668 13,911,415 323,747

13,587,66801  예치금 13,911,415323,747 323,747

13,911,415,000원 - 기정 13,587,668,000원 
  ◎금융기관 예치액

323,747

지   출   합   계 15,745,668 15,750,415 4,747
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 9,061,423 7,414,275 110,000 0 0 0 1,537,148 0 1,261,162 1,261,162 0 0 0 0 0 7,800,261

2005년도 1,353,107 1,224,277 0 0 0 0 128,830 0 92,263 92,263 0 0 0 0 0 1,260,844

2006년도 1,996,743 1,358,165 80,000 0 0 0 558,578 0 557,556 557,556 0 0 0 0 0 1,439,187

2007년도 2,091,957 1,458,963 125,000 0 0 0 507,994 0 493,529 493,529 0 0 0 0 0 1,598,428

2008년도 2,241,146 1,624,345 0 0 0 0 547,519 69,282 1,007,681 1,007,681 0 0 0 0 0 1,233,465

2009년도 1,927,280 1,713,000 116,000 0 0 0 98,280 0 1,444,499 1,444,499 0 0 0 0 0 482,781

2010년도 1,935,449 1,881,198 0 0 0 0 54,251 0 1,839,000 994,000 0 845,000 0 0 0 96,449

계 20,607,105 16,674,223 431,000 0 0 0 3,432,600 69,282 6,695,690 5,850,690 0 845,000 0 0 0 13,911,415

- 1 -



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금

합계 13,332,185 13,814,966 13,911,415 96,449

예치금 소계 13,332,185 13,814,966 13,911,415 96,449

농협 13,332,185 13,814,966 13,911,415 96,449

- 1 -



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 농촌전문인력육성기금

① 기금설치 개요

농촌전문인력육성기금 설치 및 관리·운영조례, 농촌진흥법 제9조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업인 단체의 건전한 육성과 농촌지역사회 발전을 도모하고 생산적인 농촌 후계세대 양성 및 농촌전문인력 육성

(3) 설치년도 : 1996년

② 기금운용의 기본방향

농민학습단체의 육성과 지역사회발전 및 후계세대 양성을 위한 사업추진(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 농업과 생산기술 향상을 위한 교육훈련과 선진농장 견학 등 각종 학습활동 전개, 농촌후계세대 육성과 활동지원 

및 조직 활성화를 위한 행사추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,114,192 355,377 78,818 276,559 2,390,751

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

농민학습단체별 농업기술향상을 위한 교육훈련, 선진 농업기술습득, 조직활성화 등 사업에 필요한 경비를 사전 심의결정 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 청주시농업인학습단체



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌전문인력육성기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌전문인력육성기금

합   계 2,469,569 2,469,569 0 합   계 2,469,569 2,469,569 0

출 연 금 250,000 250,000 0 고 유 목 적 사 업 비 71,755 59,255 △12,500

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 22,563 19,563 △3,000

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,114,192 2,114,192 0 예 치 금 2,375,251 2,390,751 15,500

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 105,377 105,377 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0
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(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌전문인력육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

농업기술센터 2,469,569 2,469,569 0

농업ㆍ농촌 2,469,569 2,469,569 0

농촌지도사업 94,318 78,818 △15,500

농촌전문인력육성기금운영(농촌전문인력육성기금) 94,318 78,818 △15,500

농업인학습단체육성 94,318 78,818 △15,500

201 일반운영비 22,563 19,563 △3,000

18,79001  사무관리비 16,790△2,000 △2,000

  ◎농촌지도자회 5,800

0원 - 기정 2,000,000원 

    ○농촌지도자대회(중앙,도)참가 차량임차료 전

      감

△2,000

3,77302  공공운영비 2,773△1,000 △1,000

1,000원 * 170명 * 10회 - 기정 2,700,000원 

  ◎농업인학습단체,연구회원 선진지견학 보험료 일

    부감

△1,000

301 일반보상금 27,355 16,855 △10,500

5,40007  민간인국외여비 0△5,400 △5,400

0원 - 기정 1,800,000원 
  ◎도단위 농촌지도자 우수회원 해외연수비 전감

△1,800

0원 - 기정 1,800,000원 
  ◎도단위 생활개선회 우수회원 해외연수비 전감

△1,800
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

  ◎4-H 도단위 해외연수비 0

0원 - 기정 900,000원 
    ○4-H 지도교사 해외연수비 전감

△900

0원 - 기정 900,000원 
    ○4-H회원 해외연수비 전감

△900

18,15510  행사실비보상금 13,055△5,100 △5,100

  ◎농촌지도자회 1,500

0원 - 기정 3,600,000원 
    ○농촌지도자 대회(중앙,도) 참가비 전감

△3,600

  ◎여성농업인회 1,425

10,000원 * 30명 * 1일 - 기정 1,800,000원 

    ○여성농업인회 임원 및 회원 선진지견학 일부

      감

△1,500

307 민간이전 38,700 36,700 △2,000

38,70002  민간경상보조 36,700△2,000 △2,000

  ◎농촌지도자회 5,500

10,000원 * 250명 * 1개회 - 기정 3,000,000

원 

    ○농촌지도자회 지역별 순회 연찬교육 일부감
△500

3,000,000원 * 1회 - 기정 4,000,000원 

    ○농촌지도자회 운영위원 지도력배양교육 일부

      감

△1,000
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

2,750,000 원 * 2회 - 기정 6,000,000원 

  ◎중앙,도단위 생활개선회 실적발표회 참가지원

    일부감

△500

재무활동(농업기술센터) 2,375,251 2,390,751 15,500

보전지출(농촌전문인력육성기금) 2,375,251 2,390,751 15,500

보전지출 2,375,251 2,390,751 15,500

602 예치금 2,375,251 2,390,751 15,500

2,375,25101  예치금 2,390,75115,500 15,500

2,390,751,000원 - 기정 2,375,251,000원 
  ◎시금고 예치

15,500

지   출   합   계 2,469,569 2,469,569 0
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌전문인력육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 1,050,731 760,000 500 0 0 0 289,731 500 159,227 159,227 0 0 0 0 0 891,504

2005년도 162,745 120,000 1,038 0 0 0 40,669 1,038 19,295 19,295 0 0 0 0 0 143,450

2006년도 205,468 150,000 2,000 0 0 0 51,468 2,000 20,525 20,525 0 0 0 0 0 184,943

2007년도 324,188 250,000 0 0 0 0 74,188 0 28,516 28,516 0 0 0 0 0 295,672

2008년도 339,554 250,000 0 0 0 0 89,554 0 48,195 48,195 0 0 0 0 0 291,359

2009년도 359,922 250,000 0 0 0 0 109,922 0 52,658 52,658 0 0 0 0 0 307,264

2010년도 355,377 250,000 0 0 0 0 105,377 0 78,818 59,255 0 19,563 0 0 0 276,559

계 2,797,985 2,030,000 3,538 0 0 0 760,909 3,538 407,234 387,671 0 19,563 0 0 0 2,390,751
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌전문인력육성기금

합계 1,806,928 2,114,192 2,390,751 276,559

예치금 소계 1,806,928 2,114,192 2,390,751 276,559

농협 1,806,928 2,114,192 2,390,751 276,559
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